
Uchwała Nr XXXVII/313/2017
  Rady Miejskiej Będzina 

 z dnia 13 czerwca 2017 roku  

w  sprawie  nadania  nazwy  dla  skweru  położonego  w  Będzinie  pomiędzy  aleją
Hugona Kołłątaja i  ulicą Czeladzką.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1

Nadać  nazwę  dla  skweru  zlokalizowanego  na  działkach  oznaczonych  numerami
ewidencyjnymi: 124/1, 124/3, 126 i 127  na karcie mapy 22 obręb Będzin o łącznej powierzchni
1608  m²,  stanowiących  własność  Gminy Będzin,  położonego  w  Będzinie  pomiędzy aleją
Hugona Kołłątaja i ulicą Czeladzką – uwidocznionego na załączniku graficznym do niniejszej
uchwały – w brzmieniu: „skwer Jana Gęborskiego”.

                                       § 2                                        

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina.                     

                                                                     § 3                                                         

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                 



Uzasadnienie 

Nadanie patronatu przez Radę Miejską Będzina dla skweru położonego w części starego
miasta,  pomiędzy  aleją  Hugona  Kołłątaja  i  ulicą  Czeladzką,  jest  symbolicznym
upamiętnieniem osoby Jana Gęborskiego – zasłużonego obywatela miasta Będzina.  Jan
Gęborski urodził  się  w  1859  roku  w  Będzinie,  był  potomkiem  kilku  wcześniejszych
burmistrzów Będzina.  Początkowo pisarz  gminny w  Wojkowicach  Kościelnych.  Ostatni
kurator majątków starościńskich w latach zaborów w Będzinie. Członek I i II Rady Miejskiej
po  odzyskaniu  niepodległości  w  1918  roku,  Wiceprezes  II  Rady  Miejskiej  Będzina
(1924–1925).  Członek  Zrzeszenia  Kupców,  kamienicznik,  właściciel  kamieniołomów.
Kolekcjoner. W 1919 roku z inicjatywy między innymi Jana Gęborskiego – właściciela Góry
Zamkowej,  powstało  Towarzystwo  Opieki  nad  Górą  Zamkową.  Gęborski  odstąpił
Towarzystwu  park  i ruiny  zamku,  z  nadzieją  na  jego  odbudowanie.  W  czasie  prac
budowlanych odnaleziono wiele zabytkowych przedmiotów. Jan Gęborski ocalił i przekazał
przed wojną wiele bezcennych dokumentów będzińskich, a także słynny głaz z rysunkiem
ryngrafu  oraz  datą  1588.  Był  to  prawdopodobnie  kamień  pamiątkowy  uwieczniający
podpisanie  paktu  będzińskiego,  który  obecnie  znajduje  się  w  będzińskim  Muzeum.
Jan Gęborski  zmarł w 1937 roku w Będzinie. Nowa nazwa skweru posiada pozytywną
opinię  Instytutu  Pamięci  Narodowej  Oddział  w Katowicach z dnia 23 maja 2017 roku.
Skwer Jana Gęborskiego nie stanowi drogi publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca
1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm).

                                                                                          


